
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
N. 90 

DATA 

12-11-2015 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER TAGLIANDI AUTOMEZZI  DI 
PROPRIETA' COMUNALE. CODICE CIG. Z9917B77EC  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTA la necessità di procedere, ad intervalli regolari di tempo, ad un controllo periodico 
(tagliando) degli automezzi comunali al fine di verificare lo stato d’usura delle varie componenti 
che possono deteriorarsi con il normale utilizzo degli stessi;  
 
RILEVATO che effettuare regolarmente il tagliando sulle auto serve in primis per poter guidare in 
sicurezza, ma è anche utile per risparmiare sulla manutenzione e riparazione nel lungo periodo e per 
allungare la vita dell’auto;  
 
PRESO ATTO che bisogna effettuare il tagliando sui seguenti automezzi comunali:  

- FIAT QUBO TARGA EH214EF  ;  
- FIAT DOBLO’ TARGA EK810XK ; 

 
CONSIDERATO che per i tagliandi dei suddetti automezzi,  sono stati richiesti i preventivi di spesa 
alla ditta “Officina Carrozzeria Gommista GA.VA. Snc di Galbagini e Vailati” - con sede in 
Trigolo; 
 
RILEVATO che la somma complessiva necessaria indicata nei preventivi di spesa dalla ditta 
Officina Galbagini di Trigolo è pari ad € 1.021,00 iva inclusa; 
 
 RITENUTO dover procedere all’impegno della suddetta somma per effettuare regolarmente i 
tagliandi agli automezzi comunali;  
 
RICHIAMATI: 

-  il D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000; 
- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Trigolo; 

 la Legge n. 241 del 07.08.1990;  
- il D.Lgvo n. 163 del 12.04.2006;  
- ATTESO che con Decreto Sindacale n. 2419 del 03.06.2014 si è provveduto 

all’individuazione del responsabile del servizio economico-finanziario ed 

all’attribuzione delle relative funzioni. 
 
 

DETERMINA 
 
 • di prendere atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 



provvedimento; 
 • di affidare, ai sensi dell’art. 125 comma 11 del Decreto Legislativo n. 163/2006, all’Officina 
Carrozzeria Gommista GA.VA. Snc di Galbagini e Vailati, ditta di fiducia dell’Ente - con sede in 
Trigolo , Via Delle Industrie- il servizio di controllo periodico (tagliando) degli automezzi 
comunali; 
 • di impegnare la somma pari ad € 1.021,00 (Iva inclusa), all’intervento di spesa 1080103 cap. 
3160, gestione competenza del bilancio di previsione 2015, esecutivo ai sensi di legge 
 • di dare atto che il CIG del presente provvedimento è Z9917B77EC; 
 • di dare atto che il presente affidamento è soggetto alle norme sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla legge n. 136/2010 e s.m.i., che il relativo provvedimento di pagamento sarà 
redatto in conformità alle stesse disposizioni e che il soggetto affidatario del servizio è tenuto, ai 
sensi dell’art. 3 legge 136/2010, ad effettuare a questo Ente le comunicazioni previste dallo stesso 
articolo;  
 • di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'intervento indicato in oggetto; 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Trigolo,  12-11-2015 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
16-01-2016  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  16-01-2016  al 30-01-2016 

     Il Messo Comunale 
 GIAN CARLO GANDOLFI  

 

 
 


